
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie - Economato e Gestione Finanziaria 
dei Pagamenti e del Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 1280 DEL 18/06/2025

OGGETTO: ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA “APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3” – LOTTO 5 –  A3 A COLORI  PER GRUPPI 
DI MEDIE DIMENSIONI - N. 2 FOTOCOPIATRICI DA DESTINARE AGLI 
UFFICI DELL’ENTE – IMPEGNO DI SPESA  

CIG: B1457D87B0 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

·  Gli uffici dell’Ente in particolare il Settore Edilizia Pubblica e Scolastica – Manutenzioni e il Settore 
Viabilità e Infrastrutture, hanno segnalato l’esigenza della dotazione di un’apparecchiatura digitale 
multifunzione a colori;

·  Sul portale di e-procurement “Acquisti in rete” dedicato all’approvvigionamento di beni e servizi per le 
Pubbliche Amministrazioni è attiva la Convenzione Consip denominata “Apparecchiature Multifunzione 
in Noleggio 3” che al Lotto 5 prevede il noleggio di stampanti digitali a colori, fornite dalla società 
Kyocera Document Solutions Italia SpA;

·  Il canone di noleggio trimestrale è di € 112,88 oltre IVA al 22% per l’apparecchiatura Modello 
TASKalfa 2554ci per il periodo di 20 trimestri;

·  Il rapporto qualità/prezzo risulta conveniente per le esigenze dell’Ente;

Vista la Convenzione Consip denominata “Apparecchiature Multifunzione in Noleggio 3” il cui Lotto 5, 
attivato in data 11 marzo 2025, aggiudicato alla ditta Kyocera Document Solutions Italia SpA, prevede la 
fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzioni A3 a colori per gruppi di medie dimensioni e dei servizi 
connessi, vale a dire:

• Consegna, installazione e affiancamento agli utenti
• Cavi di alimentazione elettrica, cavo di collegamento alla rete locale e software di configurazione 

(drivers)
• Materiali di consumo per la produzione di copie e/o stampe indicate nell’ordinativo
• Ritiro per raccolta e trattamento materiali di risulta
• Assistenza e manutenzione con gestione da remoto
• Gestione e manutenzione delle postazioni di lavoro
• Servizio di Call Center

Ritenuto pertanto conveniente per l’Ente aderire alla Convenzione Consip per il noleggio di 2 apparecchiature 
Kyocera tipologia TASKalfa 2554ci, Produttività C (7000 copie B/N - 3000 copie a colori per trimestre) 



2

formato A3/A4, per gruppi di medie dimensioni, per il periodo di 60 mesi (20 trimestri) al canone di € 112,88 
oltre IVA al 22% per il totale trimestrale di € 137,71 ciascuna;

Vista la disponibilità sul competente capitolo n. 2523 “Noleggio Beni di Terzi” del Bilancio Pluriennale 
2025/2027;

Ritenuto poter impegnare la spesa necessaria a coprire il costo del servizio per ciascun anno del bilancio 
pluriennale in corso, che ammonta ad € 1.101,68 per le due apparecchiature, IVA compresa;

 
Visto il DURC della società Kyocera Document Solutions Italia SpA prot. 45830863 valido fino al 11.9.2025;

Visti: 
· il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
· lo Statuto della Provincia di Benevento;
· il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento; 

 
Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

·  n. 33 del 1.2.2024: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 ai sensi dell’art. 169 
D.LGS. 267/2000”;

· n. 21 del 14.4.2025: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, 
comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2025/2027 e relativi allegati Programma triennale lavori 
pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e 
servizi e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA;

· n. 22 del 14.4.2025: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai 
sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. 
APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

·  n. 23 del 14.04.2025: “Deliberazione del Consiglio Provinciale” Rendiconto dell’esercizio Finanziario 
2024. Approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014”;

 
Viste le Deliberazioni Presidenziali:

· n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa 
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e 
Funzionigramma; 
· n. 122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo 
dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata; 
·   n. 241 del 08.09.2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 

(PIAO) 2023/2025 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 
2021, n. 113; 

·   n. 243 del 15.09.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Definitivo (Art. 169 
D.Lgs 267/2000) – Anno 2023”;

 
Visto il decreto Presidenziale  n. 162 del 19/09/2024 di conferimento incarico di Dirigente del Settore 
Amministrativo Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

Vista la determinazione dirigenziale n. 80 del 16.01.2025 con la quale è stato conferito l’incarico di elevata 
qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio “Tributi ed entrate extratributarie, economato e gestione 
finanziaria dei pagamenti e del patrimonio”, alla dott.ssa Giovanna Clarizia;

 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;



3

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis - comma 
1 - D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

quanto descritto in premessa è parte integrante del presente atto

di  aderire alla Convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione in Noleggio 3” – lotto 5 per la fornitura 
in noleggio di due fotocopiatrici digitali multifunzione a colori e servizi connessi, per la durata di 60 mesi al 
costo annuo IVA compresa di € 1.101,68;

di impegnare la spesa in favore della ditta Kyocera Document Solutions SpA  al capitolo 2523 nel 
seguente modo:

Bilancio 2025:

• €  550,84 (costo di 2 trimestri) 

Bilancio 2026:

• € 1.101,68

Bilancio 2027:

• € 1.101,68

di inoltrare mediante procedura informatizzata della Consip, ad avvenuta esecutività del presente atto, 
l’Ordinativo di Acquisto (ODA) avente numero 1137049, per le fotocopiatrici a colori fornite dalla ditta 
Kyocera Document Solution Italia SpA;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 
102/2009), che il programma dei suddetti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica;

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6- 
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di 
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio 
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione 
di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4



5

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.008 01.05 2523 2027

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

268 N. 2 € 1.101,68 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

Kyocera Document Solutions Italia S.p.a. 
Codice Fiscale: 02973040963      - P.Iva: 02973040963

Descrizione Impegni Assunti

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN 
NOLEGGIO 3” – LOTTO 5 –  A3 A COLORI  PER GRUPPI DI MEDIE DIMENSIONI - N. 2 
FOTOCOPIATRICI DA DESTINARE AGLI UFFICI DELL’ENTE – IMPEGNO DI SPESA 

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.008 01.05 2523 2026

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

268 N. 27 € 1.101,68 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

Kyocera Document Solutions Italia S.p.a. 
Codice Fiscale: 02973040963      - P.Iva: 02973040963

Descrizione Impegni Assunti

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN 
NOLEGGIO 3” – LOTTO 5 –  A3 A COLORI  PER GRUPPI DI MEDIE DIMENSIONI - N. 2 
FOTOCOPIATRICI DA DESTINARE AGLI UFFICI DELL’ENTE – IMPEGNO DI SPESA 

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.008 01.05 2523 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

268 N. 1706 € 550,84 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

Kyocera Document Solutions Italia S.p.a. 
Codice Fiscale: 02973040963      - P.Iva: 02973040963

Descrizione Impegni Assunti

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN 



6

NOLEGGIO 3” – LOTTO 5 –  A3 A COLORI  PER GRUPPI DI MEDIE DIMENSIONI - N. 2 
FOTOCOPIATRICI DA DESTINARE AGLI UFFICI DELL’ENTE – IMPEGNO DI SPESA 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


